gularem, ob defectum manſuetudinis, quæ reperiri debet in Miniſtro Chriſtum representante; vt autem materia hæc, quæ copioſa eſt, & varias difficultates contructarius explicetur, dubia quædam proponenda, & ſoluenda ſunt. Quorum.

**Primum dubium eſt.** Quid requiratur ad hanc irregularitatem ſic in vniuerſum incurtendam? **Reſpondeo.** Ad eam incurtendam requiri, vt actu fiat hominis occiſio, vel membri mutilatio, ſeu abſciſſio: in hac enim materia quoad irregularitatem æquiparantur homicidium, & membri abſciſſio. Clem. vnica, de homic. & ibi glo. in verbo, mutilat. & gloſ. in cap. is qui, in princip. de homicid. libr. 6. de Alex. de Ales. part. 4. q. 24. membr. 5. art. 3. 5. 4. & cap. 1. de Cleric. pugnante in duello, cap. penult. de homicid. Palud. 4. diſt. 25. q. 3. art. 2. Concluſ. 1. Summa Piſan. verbo, homicidium, 4. 5. ſina. S. Anton. 3. part. tit. 29. cap. 2. in princip. Angel. verbo, Homicidium, 5. q. 3. Sylueſt. verbo, Homicidium, 5. q. 3. Tabiena, verbo irregularitas, 1. 8. Sexto. Sotus 4. diſt. 25. q. 1. art. 3. Concluſ. 4. Couarr. in Clem. Si furioſus, part. 3. in princip. num. 8. verſ. Deinde, de homicid. Quia cum anima omnia membra viuificet, in membro aliqua pars demitur vitæ, vt ait Sotus. vñ & mutilatio, ſeu quod idem eſt, abſciſſio membri, tanquam partiale homicidium conſetur, & vtraque ſiue occiſio hominis, ſiue membri abſciſſio, irregularem conſtituit. Dixi autem quod actu debet committi talis abſciſſio, vel occiſio. Quia ſi ſolamente fiat, non inducit irregularitatem quia lex promotionis factum requirit, 15. q. 1. cap. ſin. Tolerus lib. 1. cap. 27. Immo ſi quis percuſerit, & vulnerauerit, lacerauerit, ſanguinem effuderit, & denique quicquid perpetuus fuerit, niſi ſequatur mors, aut abſciſſio membri directè, vel in directè, huius ſpeciei irregularitatem nõ incurrit. Ratio eſt: quia irregularitas non incurritur niſi vbi in iure exprimitur, circa caſus verò prædictos nullum ius reperitur: Et contra verò ſi quis abſque vlla ſanguinis effuſione occidatur, vt ſi ſtrangulatione, vel dato veneno homo occidatur irregularis efficitur.

**Secundum dubium eſt.** Quid in iure intelligatur per mutilationem; An ſcilicet ſatis ſit ad ſtam irregularitatem debilitari membrum alterius ex vulnere, aut percuffione, aut incifione neruorum, ita vt reddatur ineptum membrum ad vſum ordinem? Ratio difficultatis eſt, quia paria videntur, non eſſe, & inutile eſſe, cap. 2. de tranſlat. epiſc. & facit lex ſina. & ibi gloſ. Caſ. 1. Flau. de Plag. ſicut paria ſunt vxori non habere maritum, vel habere inutilem; Et paria ſunt Eccleſiam non habere prelatum, & habere inutilem, d. cap. 2. de tranſ. Episcoporum. **Prima** opinio eſt inferentium ſufficere ad irregularitatem, ita debilitate membrum alterius. Sic Panorm. in c. cum illorum, num. 8. de ſent. excom. Angel. in verbo, Homicidium, 5. q. 5. Sylueſt. verbo, Homicidium, 3. q. 3. verſ. Tertium. Maiol. libr. 5. cap. 50. nu. 7. Iacob. de Graff. lib. 2. Decif. cap. 62. num. 3. hoc maxime, quando ita debilitatur, vt non poſſit commode tractare Sacramentum, qui omnes fundant ſe in Clem. Si furioſus, de homicid. vbi dicunt, *detruncare, & mutilare* poni tanquam diuerſa, quaſi detruncare ſit penitus abſcindere; Mutilare verò ſit membrum debilitare, ita vt impediatur eius vſus, & officium. **Secunda**, & verior opinio docet, non ſufficere hoc ad irregularitatem incurtendam, ſed per mutilationem in iure intelligi debere amputationem membri; quia membrum debilitatum non deſinit eſſe membrum, arg. cap. ſicut vrgeri, 1. q. 1. & quia licet membrum debilitatum ſit quaſi inutile quoad operationem, valet tamen ad decorem, & ornatum corporis: Et quia in penis inter pretatio, & ſtrictior facièda eſt, c. odia, de reg. iur. lib. 6. Mutilatio autem propriè, & ſtrictè ſumpta eſt amputatio membri. ex gloſ. in c. accusatiſ, in verbo, debilitatus, & ibi Panor. num. 3. vbi citat. Clem. 1. de homicid. & c. 1. Qui Clerici vel vouent. de accusat. & ſic hanc ſententiam tenet ipſemet Panorm. ſibi contrarius in c. De diacono, num. 9. Qui Clerici, vel vouent. & c. Porro, numero primo, de cleric. pugn. in duello. Gaſp. in diſt. capit. de Diacono. Felin. in cap. inter cetera, colum. 1. verſ. Aduerte quia hæc, de Reſcript. Calderin. Cardin. & Præpoſ. in d. c. De Diacono. Cardin. in Clem. Si furioſus, q. 31.